
Ministero dell'Istruzione
Istituto Comprensivo "A. Bonfanti e A. Valagussa"

Via San Dionigi 23 -23870
CERNUSCO LOMBARDONE (LC)

tel: 039 59 9374 - Cod. fiscale: 94018780133
Email: Icic814007@istruzione.it-lcic814007@pec.istruzione.it
Sito istituzionale: www.comprensivocernuscolombardone.edu.it

Prot. n. 1694 Cernusco Lombardone, Il febbraio 2022

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L' AVVIO DI UNA PROCEDURA DI
SELEZIONE PER IL REPERIMENTO DI ESPERTI PER REALIZZAZIONE DI
PROGETTI DI AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA A.S.2021/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR n. 275 dell'8/03/1999 "Regolamento in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche" - curricoli e ampliamento dell'offerta formativa;

VISTO il D.Lgs.16512001e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare n.2 del 2 Febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 13 del 27/06/2019 con la quale è stato approvato il
PTOF per gli anni scolastici 2019-2020 - 2020/2021 - 2021/2022 e successive revisioni;

VISTA l'approvazione del Collegio dei Docenti del 22/09/2021 relativa ai progetti di ampliamento
dell'Offerta Formativa previsti nel PTOF 2019/22;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 76 del 23/09/2021 relativa ai progetti/attività di
ampliamento dell'offerta formativa a.s. 2021/2022;

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Regolamento dell'Attività Negoziale di Istituto, Delibera n. 7 del 08/04/2019;

VISTA la delibera n.5 del 3 Febbraio 2022 con la quale è stato approvato ilP.A.2022;

TENUTO CONTO che per l'attuazione dei progetti approvati è necessario reperire esperti che
abbiano competenze professionali nelle attività previste dai progetti medesimi;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione di esperti cui conferire gli
incarichi per la realizzazione dei progetti PTOF 2021-2022;

Protocollo 0001694/2022 del 08/02/202200016940001694



Ministero dell'Istruzione
Istituto Comprensivo "A. Bonfanti e A. Valagussa"

Via San Dionigi 23 -23870
CERNUSCO LOMBARDONE (LC)

tel: 039599374 - Cod. fiscale: 94018780133
Email: Icic814007@istruzione.it-lcic814007@pec.istruzione.it
Sito istituzionale: www.comprensivocernuscolombardone.edu.it

ATTESO che la selezione degli esperti formatori deve avvenire nel rispetto di procedure pubbliche
di valutazione comparativa previste dalla norma vigente;

CONSIDERATO che l'Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede la verifica
preliminare in merito alla sussistenza di personale interno, la verifica di sussistenza del personale
interno ad altre amministrazioni e in subordine la possibilità di avvalersi di personale esterno;

RITENUTO di nominare RUP della fornitura il sottoscritto Dirigente Scolastico dell'Istituto, ai
sensi del Regolamento per la negoziazione;

RICHIAMATO l'art. 45, comma 2, lettera a) del D.I. 28/08/2018 n. 129, in base al quale il
Dirigente Scolastico può autonomamente procedere, nell'ambito dell'attività negoziale
dell'Istituzione Scolastica all'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture nel limite di euro
10.000,00;

CONSIDERATO che l'acquisto dei servizi di cui all'oggetto comporterà una spesa inferiore al
limite di cui al punto precedente;

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura di cui all'oggetto
risulta finanziariamente compatibile con l'effettiva capienza a bilancio delle attività;

ACCERTATO che, sulla base dell'attività istruttoria svolta dal D.S.G.A., esiste la copertura
finanziaria della relativa spesa;

RITENUTO di procedere in merito, tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del
presente atto;

DETERMINA

• che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

• di avviare la procedura comparativa per titoli culturali e professionali per la selezione di
esperti per la realizzazione di progetti per l'ampliamento dell'offerta formativa, aperta al
personale interno a questo Istituto, interno ed esterno all'Amministrazione mediante
l'emanazione di un avviso pubblico che conterrà tutte le specifiche delle figure ricercate, i
compensi e le modalità di partecipazione alla selezione;

• di imputare la predetta spesa all'aggregato P2 PROGETTI IN AMBITO UMANISTICO
SOCIALEdel programma annuale 2022 nelle schede di riferimento di ogni progetto;

• di individuare, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore
prof.ssa Francesca AlmaMaria Alesci, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento;



Ministero dell'Istruzione
Istituto Comprensivo "A. Bonfanti e A. Valagussa"

Via San Dionigi 23 -23870
CERNUSCO LOMBARDONE (LC)

tel: 039599374 - Cod. fiscale: 94018780133
Email: Icic814007@istruzione.it-lcic814007@pec.istruzione.it
Sito istituzionale: www.comprensivocernuscolombardone.edu.it

• che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo dell'Istituto e nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito web dell'Istituzione Scolastica.


